
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV 
ECOLOGIA,  AMBIENTE  

 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING. ANDREA CICCARELLI 

 
Registro  Generale n. __1880______del__29/11/2012 

 
Registro  Settore  n. ___191_____  del  23/11/2012 

 
 
OGGETTO: disimpegno somme impegnate con determina n. 163 del 4/10/2012 - Impegno di 

spesa - Servizio di Igiene Urbana mese di novembre 2012. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:   

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

IL  RESPONSABILE SETTORE 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Pasquale Cerciello 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____29/11/2012______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
     

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
ing. Andrea Ciccarelli 

 
 
 
 
 



 
OGGETTO :  Impegno di spesa – Servizio di Igiene Urbana. 

 
IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
Premesso: 

che con determinazione del Settore IV n. 150  del 20/09/2012  veniva affidato, agli 
stessi patti e condizioni dei precedenti affidamenti, il servizio di igiene urbana per i mesi 
di Settembre e Ottobre 2012  per un importo di € 439.589,70 IVA compresa e veniva,nel 
contempo, assunto relativo impegno di spesa sul Cap.1582/0 Cod.1090603 , Bil.2012;  
 
che tra le parti veniva stipulato relativo contratto con scadenza al 31/10/2012; 
 
che con determinazione del IV settore n. 163 del 04/10/2012 veniva approvato il 
capitolato d’oneri per l’affidamento del servizio di igiene urbana per mesi due 
assumendo il relativo impegno di spesa di € 448.178,00 comprensivo di IVA e spese 
generali per la Stazione Unica Appaltante convenzionata per l’espletamento delle gare; 
  
che l’atto di impegno in uno al capitolato d’oneri venivano trasmessi alla SUA per le 
funzioni, attività e servizi stabiliti dalla convenzione rep. 7271 del 31/07/2012; 
 
che allo stato la procedura di gara indetta dalla SUA per l’affidamento del servizio per 
mesi due è ancora in itenere per l’aggiudicazione definitiva; 
 
considerato che bisogna assicurare la continuità del servizio pubblico essenziale fino 
all’aggiudicazione definitiva e l’insediamento di nuovo cantiere;  
 
ritenuto provvedere in merito trattandosi di servizio essenziale che non può subire 
interruzioni; 
 
visto il D.Lgs 163/06 “Codice dei contratti per appalti di lavori, forniture e servizi” 
 
visti  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
 
visto l’art. 183 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1) di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 

compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti effettuati per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 
2012-2014; 

 
2) di provvedere al disimpegno della di €. 219.794,85 sul cap.1582/0 Bil.2012, 

dall’impegno di spesa assunto con determina n. 163 del 04/10/2012 impegno n. 1592 
del 09/10/2012; 

 
3) di provvedere all’impegno di spesa di € 219.794,85 sul cap. 1582/0 Bil. 2012 per il           

pagamento del canone del servizio di Igiene urbana relativo al mese di Novembre 
2012 da liquidare alla ditta “Ego Eco srl” attuale esecutore del servizio; 

 
 
 



 
 

4) di stipiulare regolare contratto in forma pubblico – amministrativo; 
 
5) di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio di Segreteria per gli 

adempimenti di competenza. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
        Pasquale Cerciello Il RESPONSABILE  DEL SETTORE  
   (Ing. Andrea Ciccarelli) 


